I N D I C A Ç Ã O  Nº. 001
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a travessa localizada entre as Ruas Clóvis de Avellar Pires e Indalécio Nunes da Silva, no Jardim Planalto, está tomada pelo mato alto;

Considerando que referida travessa era muito utilizada como atalho pela população do bairro e dos bairros circunvizinhos, mas, em virtude do aspecto de abandono ocasionado pelo mato alto, a população está deixando de utilizá-la;

Considerando a necessidade de realizar serviços de capinação, limpeza e retirada do mato, para que a comunidade possa voltar a utilizá-la com segurança e regularidade, assim,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar que sejam realizados serviços de capinação, limpeza e retirada do mato alto existente na travessa localizada entre as Ruas Clóvis de Avellar Pires e Indalécio Nunes da Silva, no Jardim Planalto, atendendo ao anseio de moradores e pedestres que circulam pela região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2016.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

ACT/jpq